Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO Nº 39/2025

               Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a substituição de todas

as lâmpadas dos postes existentes em toda a extensão da Rua

Admeleto Gasparini, por lâmpadas de LED, visando assim, uma

melhor iluminação do local, bem como a economia no consumo da

energia elétrica.

JUSTIFICATIVA

                A Rua Admeleto Gasparini corta os Bairros

Freguesia da Escada e Itaoca possuindo diversas residências e

comércios que são bastante frequentados, tendo, portanto, um

considerável fluxo de veículos e pedestres.

                Ocorre que sua iluminação atual não tem sido

suficiente, principalmente no período noturno, o que vem

causando transtornos aos seus inúmeros usuários e moradores,

haja vista que muitas pessoas retornam tarde da noite as suas

casas e ficam expostas a todo tipo de perigo.

                Ainda, devido à pouca iluminação naqueles

locais, existe o risco de algumas pessoas se aproveitarem para

a prática de atos ilícitos.

                Assim, ao se trocarem as lâmpadas de todos os

postes dessa importante via pública por lâmpadas de LED,

estar-se-á proporcionando uma melhor iluminação, mais

segurança e um menor consumo de energia.

                Por tais motivos, este Vereador espera que a

presente Indicação possa ser atendida o mais breve possível.

                Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025.

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700340039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-17T11:56:45-0300